
  		Skip to Content
   
      
      
		
        VEI

                
  		

                
        
        
        
			Straipsniai
	Žaliojo vandenilio naudojimo privalumai ir trūkumai
	Lietuvos energijos suvartojimo ateitis
	Ar Lietuva galėtų pradėti naudoti vandenilį energijos gamybai ateityje?





        
      
      

      

       

      
      
	  

          
		            	Žaliojo vandenilio naudojimo privalumai ir trūkumai

            Posted by: VEI | on February 21, 2022

                        
             

            			
Žaliojo vandenilio išgavimo procesui naudojami atsinaujinantys energijos šaltiniai (vėjas, bangos, saulės energija). Susidomėjimas vandeniliu pasaulyje sparčiai auga, nes su jo pagalba galima gauti švarią, nekenksmingą aplinkai energiją, o vienintelis šalutinis produktas yra švarus vanduo.




Žaliojo vandenilio privalumai




Atsinaujinantis ir lengvai prieinamas – tai labiausiai paplitęs mūsų Visatos elementas. Atsinaujinantis ir galintis patenkinti žemės poreikius susijusius su šilumos ir energijos tiekimu.




Švarus ir lankstus energijos šaltinis – tai yra savaime švarus energijos šaltinis, kurio eksploatavimas neturi neigiamo poveikio aplinkai, nes vieninteliai šalutiniai produktai yra šiluma ir vanduo. Jo gamyba nereikalauja didelių žemės plotų. Šis šaltinis yra pranašesnis už anglį, gamtines dujas bei branduolinę energiją. 




Galingesnis bei energetiškai efektyvesnis – palyginant su iškastiniu kuru. Vandenilio energijos kiekis yra pats didžiausias iš visų degalų masės. Sakysime, įprastą kurą deginanti elektrinė gamina elektrą 33-35%efektyvumu, o vandenilis – 65%. Jis taip pat sumažina transporto priemonės kuro sąnaudas iki 50%.




Beveik jokių išmetamų teršalų – neišskiriama šiltnamio efektą sukeliančių dujų, todėl suma-ėja tarša ir pagerinama oro kokybė.




Sumažinami anglies pėdsakai – neišmetant teršalų, neišskiriamos šiltnamio efektą sukeliančios dujos, o tai reiškia, jog eksploatuojant vandenilį nepaliekamas anglies pėdsakas.




Greitesnis įkrovimo laikas – vandenilio kuro elementų įkrovimo laikas yra daug greitesnis lyginant su akumuliatoriais. 




Universalus naudojimas – galima panaudoti ne tik šildymo sistemose, transporto priemonėse, bet ir kasdienėje buityje. 




 Paminėjome tik keletą iš gausybės privalumų.




Žaliojo vandenilio trūkumai




Vandenilio gavyba – vandenilis nėra savaiminis iškastinis kuras, jį reikia išgauti iš vandens elektrolizės būdu arba atskirti nuo iškastinio anglies kuro. Šiam procesui reikia daug energijos kuri yra brangi.




Reikalingos investicijos – reikia investuoti į inovacijas ir plėtrą, bei patobulinti technologijas. 




Žaliavų kaina – tenka naudoti brangius metalus (platina, iridis). 




Bendros kainos dydis – kol kas vandenilio vieneto kaina yra didesnė nei kitų energijos šaltinių. 




Saugojimas – vandenilio sandėliavimas ir transportavimas yra sudėtingas ir tenka mokėti papildomas išlaidas. 




Infrastruktūra – įprastinio kuro infrastruktūra per daugelį metų yra pilnai išplėtota, o vandenilio dar tik pradinėje stadijoje. 




Labai degus – tai labai degus kuro šaltinis. Jo dujos dega ore, kai koncentracija svyruoja nuo 4 iki 75 procentų.

            

             

            
                        
            Posted in Straipsniai |   Comments Off on Žaliojo vandenilio naudojimo privalumai ir trūkumai 


            « Lietuvos energijos suvartojimo ateitis

			Kiek energijos sunaudoja internetinė žaidimų pramonė? »



            
                      	

			
			          	            
                    
        	
			            


			


Plačiau apie vandenilio technologiją:























	
		

	Namai
	Kontaktas
	Privatumo politika


	


	
		














	


	
		
	Amber Grid
	Europos Komisiją Aplinka ir klimatas
	Ignitis
	LEI
	Green Genius


	

	
	
			Internetinių ir antžeminių kazino poveikis aplinkai – kuris pasirinkimas geresnis?
	Kokios energijos rūšys yra tvariausios
	Kiek energijos sunaudoja internetinė žaidimų pramonė?
	Žaliojo vandenilio naudojimo privalumai ir trūkumai

	




 

 


© 2024: VEI  | GREEN EYE Theme by:  D5 Creation | Powered by: WordPress







